
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 20 de abril de 2021 ANO XI - EDIÇÃO 756 Órgão Oficial do Município

SANTO ANTÔNIO DE POSSE ENTRA NA 
PRIMEIRA ETAPA DA FASE DE TRANSIÇÃO

A partir de segunda-feira, 19 de 
abril, o município de Santo Antônio 
de Posse inicia a fase de transição 
para retomada gradativa da econo-
mia seguindo o Plano São Paulo do 
Governo Estadual, com regras das 
fases vermelha e laranja. 

Com a redução no número de 
internações e queda na ocupação 
de leitos, o estado progride para 
liberação gradual e segura de ser-
viços não essenciais e presenciais.

A NOVA FASE ESTÁ DIVIDIDA EM DOIS PERÍODOS:

permitido das 11h às 19h com 25% da capacidade de ocupação. Nesse período, 

as atividades ligadas ao setor de serviços como restaurantes e similares, salões de 

abrir das 7h às 11h e das 15h às 19h.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 20 de abril de 2021

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

351 - Vila Esperança

Telefone

www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 

munícipes terão as respostas 

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 20 de abril de 2021



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Terça-feira, 20 de abril de 2021

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Leis
Lei nº 3381_ de 20 de abril de 2021

Projeto de Lei nº 029/2021
Autógrafo nº 3.694/2021

Iniciativa: Executivo Municipal

Autoriza o poder Executivo a abrir crédito 
adicional especial por superávit financeiro do 
ano de 2020, para o Instituto de Previdência 
Social dos Servidores Municipais de Santo 
Antônio de Posse. (IPREM)

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e 
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizado a Prefeitura Municipal a abrir Crédito 
Adicional Especial por superávit financeiro do ano de 2020 e demais 
exercícios anteriores no valor de R$ 175.000,00 (Cento e setenta e 
cinco mil reais), na LOA – Lei Orçamentária Anual nº 3347/2020, de 
acordo com os artigos 42 e 43 da lei nº 4.320/64, consignado nas 
seguintes dotações:
09 - PREVIDÊNCIA SOCIAL

272 – PREVIDÊNCIA NO REGIME ESTATUTÁRIO

20 – IPREM

2064 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IPREM

3.3.90.93.00 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES------------------------------------R$ 75.000,00

3.1.90.03.00 – PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR-----------------------------------R$ 40.000,00

3.1.90.91.00 – SENTENÇAS JUDICIAIS--------------------------------------------------R$ 30.000,00

3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA--------R$ 30.000,00

TOTAL_______________________________R$ 175.000,00

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 20 de abril de 
2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

MARCOS JOSÉ JACOBUSSI

Chefe de Gabinete

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Lei nº 3382____ de 20 de abril de 2021
Projeto de Lei nº 030/2021
Autógrafo nº 3.695/2021

Iniciativa: Executivo Municipal

Autoriza o Poder Executivo a celebrar 
convênio com a entidade sem fins lucrativos 
- Lar São Vicente de Paulo, em decorrência de 
recebimento de verba Federal através do Fundo 
Municipal de Assistência Social, bloco SIGTV 
em 29/12/2020, OB.810490, C/C: 13676-X.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e 
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo municipal autorizado a celebrar 
convênio com a entidade sem fins lucrativos que exerce atividade 
de interesse social a população, mediante subvenção social em 
decorrência de recebimento de verba federal com entidade descrita:

Entidade   Valor único

Lar São Vicente de Paulo R$ 100.000,00

Parágrafo único. A destinação do recurso que trata este artigo será 
estabelecida entre outros itens, no termo de convênio a ser celebrado 
entre o Poder Executivo e a Entidade acima mencionada.

Art. 2º A despesa descrita no Art.1º, será transferida uma única 
vez.

Art. 3º A despesa para execução da presente lei correrá por conta 
da dotação de créditos adicionais já aprovadas através da Lei nº 3373, 
de 19 de fevereiro de 2021.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 20 de abril de 
2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

MARCOS JOSÉ JACOBUSSI

Chefe de Gabinete

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Decretos
Decreto n. 3645_   de 19 de abril de 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional 
suplementar e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Terça-feira, 20 de abril de 2021

Art. 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 
suplementar na importância de R$65.200,00 distribuídos nas 
seguintes dotações:
01.02.02- DIRETORIA ADMINISTRATIVA

17 - 04.122.0040.2005.0000- MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA ---------R$40.000,00

01.02.14-SECRETARIA DE EDUCACAO

280-12.365.0220.2040.0000-MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL FUNDEB 40%

3.3.50.43.00-SUBVENÇÕES SOCIAIS-----------------------------------------------------------------R$15.200,00

01.02.15-SECRETARIA DE SAUDE

323-10.304.0340.2053.0000-MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

4.4.90.52.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE------------------------------R$10.000,00

Art. 2º. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto 
com recursos provenientes de:
01.02.02-DIRETORIA ADMINISTRATIVA

18 -04.122.0040.2005.0000-MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.40.00-SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC--------R$40.000,00

01.02.14-SECRETARIA DE EDUCACAO

252 -12.361.0220.2039.0000-MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 40%

3.3.50.43.00-SUBVENÇÕES SOCIAIS-----------------------------------------------------------------R$15.200,00

01.02.15 – SECRETARIA DE SAÚDE

316-10.304.0340.2053.0000 – MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO----------------------------------------------------------R$10.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SANTO ANTÔNIO DE POSSE, 19 de abril de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL

JOSEMAR ANDERSON DA SILVA RIBEIRO

CONTADOR

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Decreto nº 3646_20 de abril de 2021

Autoriza o poder Executivo a abrir crédito 
adicional especial por superávit financeiro do 
ano de 2020, para o Instituto de Previdência 
Social dos Servidores Municipais de Santo 
Antônio de Posse. (IPREM). Lei n. 3381.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica autorizado a Prefeitura Municipal a abrir Crédito 
Adicional Especial por superávit financeiro do ano de 2020 e demais 
exercícios anteriores no valor de R$ 175.000,00 (Cento e setenta e 
cinco mil reais), na LOA – Lei Orçamentária Anual nº 3347/2020, de 
acordo com os artigos 42 e 43 da lei nº 4.320/64, consignado nas 
seguintes dotações:
09 - PREVIDÊNCIA SOCIAL

272 – PREVIDÊNCIA NO REGIME ESTATUTÁRIO

20 – IPREM

2064 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IPREM

3.3.90.93.00 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES-------------------------R$ 75.000,00

3.1.90.03.00 – PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR------------------------R$ 40.000,00

3.1.90.91.00 – SENTENÇAS JUDICIAIS------------------------------------R$ 30.000,00

3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA---R$ 30.000,00

TOTAL____________________________R$ 175.000,00

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 20 de abril de 
2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portarias
Portaria n° 9575 de 19 de abril de 2021

Dispõe sobre a nomeação do Presidente e 
Vice-Presidente do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social, do Fundo 
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação – FUNDEB

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, São Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente 
pela Lei Federal nº 14.113/2020,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 8º da Lei Municipal nº 3380 
de 30 de março de 2021,

RESOLVE

Art. 1º. Através de eleição dentre os membros do Conselho, foram 
eleitos ao cargo de Presidente e Vice-Presidente:

I – Presidente: Arieta Aretusa Barboza

II – Vice-Presidente: Alessandra Bazzani Renaldi

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor em 19 de abril de 2021, 
revogando disposições em contrário, como a Portaria nº 9534 de 12 
de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 19 de abril de 
2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Terça-feira, 20 de abril de 2021

Portaria n° 9576 __ de 20 de abril de 2021

Dispõe sobre instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para apuração de 
possíveis fatos praticados por servidor público 
e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e;

RESOLVE:

Art. 1o - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar para 
apuração de possíveis irregularidades praticadas pelo servidor Jair 
Marques de Lima, RG. 13.294.826, sepultador, narradas no relatório/
denúncia que consta do Processo nº 0000001808/2021.

Art. 2º - O processo administrativo será realizado e instruído 
pelos Membros que compõem a Comissão Permanente Disciplinar, 
podendo a Comissão ser auxiliada pela Diretoria Jurídica.

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias, 
prorrogáveis se necessário, para a finalização dos trabalhos que 
deverá ser apresentado através de relatório fundamentado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 20 de abril de 
2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9577 __ de 20 de abril de 2021

Dispõe sobre instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para apuração de 
possíveis fatos praticados por servidor público 
e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e;

RESOLVE:

Art. 1o - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar para 
apuração de possíveis irregularidades praticadas pelo servidor 
Reginaldo Alberto dos Santos, RG. 28.431.772-X, Sepultador, narradas 
no relatório/denúncia que consta do Processo nº 0000001823/2021.

Art. 2º - O processo administrativo será realizado e instruído 
pelos Membros que compõem a Comissão Permanente Disciplinar, 
podendo a Comissão ser auxiliada pela Diretoria Jurídica.

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias, 
prorrogáveis se necessário, para a finalização dos trabalhos que 
deverá ser apresentado através de relatório fundamentado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 20 de abril de 
2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9578 ___de 20 de abril de 2021

Dispõe sobre exoneração a pedido de Antonio 
Carlos Caetano, RG nº 16.970.612-6, do cargo 
de Assistente Administrativo, e dá outras 
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar a pedido, Antonio Carlos Caetano, RG nº 
16.970.612-6, do Cargo de Assistente Administrativo, a partir de 12 
de abril de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 20 de abril 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021
PROCESSO Nº 1695/2021

TIPO: Menor Valor por Global.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO. 

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 13 de maio de 2021 
às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Terça-feira, 20 de abril de 2021

Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 16 de abril de 2021.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Terça-feira, 20 de abril de 2021

Extrato

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 019/2021 - Processo Administrativo n° 1216/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de medicamentos “desertos e fracassados”. 
Ata de registro de preço nº 15E/2021 
Empresa: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
14.271.474/0001-82. 
 

 
 
O valor total registrado desta ata é de R$ 155.356,00 (cento e cinquenta e cinco mil e 
trezentos e cinquenta e seis reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços 
é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 12 de abril de 2021 e encerrando-se em 12 de abril 
de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 16 de abril de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Terça-feira, 20 de abril de 2021
 

 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 019/2021 - Processo Administrativo n° 1216/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de medicamentos “desertos e fracassados”. 
Ata de registro de preço nº 15I/2021  
Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob nº 05.847.630/0001-10. 
 

 
 
O valor total registrado desta ata é de R$ 73.451,00 (setenta e três mil e quatrocentos e 
cinquenta reais). 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 12 
de abril de 2021 e encerrando-se em 12 de abril de 2022.    
 
Santo Antônio de Posse, 16 de abril de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10   Terça-feira, 20 de abril de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 019/2021 - Processo Administrativo n° 1216/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de medicamentos “desertos e fracassados”. 
Ata de registro de preço nº 15B/2021 
Empresa: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
03.945.035/0001-91. 
 

 
 
O valor total registrado desta ata é de R$ 187.745,80 (cento e oitenta e sete mil, 
setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos). O prazo de vigência desta Ata 
de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 12 de abril de 2021 e 
encerrando-se em 12 de abril de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 16 de abril de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11   Terça-feira, 20 de abril de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 019/2021 - Processo Administrativo n° 1216/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de medicamentos “desertos e fracassados”. 
Ata de registro de preço nº 15C/2021 
Empresa: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
05.782.733/0001-49. 
 

 
 
O valor total registrado desta ata é de R$ 48.730,00 (quarenta e oito mil e setecentos e 
trinca reais). 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se 
em 12 de abril de 2021 e encerrando-se em 12 de abril de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 16 de abril de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 019/2021 - Processo Administrativo n° 1216/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de medicamentos “desertos e fracassados”. 
Ata de registro de preço nº 15D/2021 
Empresa: DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.778.201/0001-26. 
 

 
 
O valor total registrado desta ata é de R$ 167.940,00 (cento e sessenta e sete mil e 
novecentos e quarenta reais). 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se 
em 12 de abril de 2021 e encerrando-se em 12 de abril de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 16 de abril de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12   Terça-feira, 20 de abril de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 019/2021 - Processo Administrativo n° 1216/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de medicamentos “desertos e fracassados”. 
Ata de registro de preço nº 15A/2021 
Empresa: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob nº 08.231.734/0001-93. 
 

 
 
O valor total registrado desta ata é de R$ 21.450,00 (vinte e um mil, quatrocentos e 
cinquenta reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) 
meses. Iniciando-se em 12 de abril de 2021 e encerrando-se em 12 de abril de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 16 de abril de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 019/2021 - Processo Administrativo n° 1216/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de medicamentos “desertos e fracassados”. 
Ata de registro de preço nº 15F/2021 
Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.889.035/0001-02. 
 

 
 
O valor total registrado desta ata é de R$ 43.775,00 (quarenta e três mil e setecentos e 
setenta e cinco reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) 
meses. Iniciando-se em 12 de abril de 2021 e encerrando-se em 12 de abril de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 16 de abril de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13   Terça-feira, 20 de abril de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 019/2021 - Processo Administrativo n° 1216/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de medicamentos “desertos e fracassados”. 
Ata de registro de preço nº 15G/2021 
Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
67.729.178/0004-91. 
 

 
 
O valor total registrado desta ata é de R$ 139.201,00 (cento e trinta e nove mil e duzentos 
e um reais).  O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. 
Iniciando-se em 09 de abril de 2021 e encerrando-se em 08 de abril de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 16 de abril de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 
 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14   Terça-feira, 20 de abril de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 019/2021 - Processo Administrativo n° 1216/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de medicamentos “desertos e fracassados”. 
Ata de registro de preço nº 15H/2021 
Empresa: R.P.4. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
04.851.958/0001-47. 
 

 
 
O valor total registrado desta ata é de R$ 4.486,40 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e 
seis reais e quarenta centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é 
de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 12 de abril de 2021 e encerrando-se em 12 de abril 
de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 16 de abril de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 019/2021 - Processo Administrativo n° 1216/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de medicamentos “desertos e fracassados”. 
Ata de registro de preço nº 15K/2021 
Empresa: VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
01.857.076/0001-09. 
 

 
 
O valor total registrado desta ata é de R$ 17.295,00 (dezessete mil e duzentos e noventa 
e cinco reais).  O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. 
Iniciando-se em 12 de abril de 2021 e encerrando-se em 12 de abril de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 16 de abril de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15   Terça-feira, 20 de abril de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 019/2021 - Processo Administrativo n° 1216/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de medicamentos “desertos e fracassados”. 
Ata de registro de preço nº 15J/2021 
 

 
 
AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 65.817.900/0001-
71. O valor total registrado desta ata é de R$ 63.040,00 (sessenta e três mil e quarenta 
reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. 
Iniciando-se em 12 de abril de 2021 e encerrando-se em 12 de abril de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 16 de abril de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 019/2021 - Processo Administrativo n° 1216/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de medicamentos “desertos e fracassados”. 
Ata de registro de preço nº 15L/2021 
 

 
 
Empresa: KADFAR MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 32.116.161/0001-31 O 
valor total registrado desta ata é de R$ 4.410,00 (quatro mil, quatrocentos e dez reais). 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se 
em 12 de abril de 2021 e encerrando-se em 12 de abril de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 16 de abril de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16   Terça-feira, 20 de abril de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 009/2021 - Processo Administrativo n° 777/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Registro de preços, visando a aquisição de materiais de higiene pessoal para alunos 
da rede infantil e fundamental, conforme especificações do edital. 
Ata de registro de preço nº 16B/2021 
 

 
 
COMERCIAL MANGILI E SILVA LTDA, inscrita no CNPJ nº 62.479.555/0001-15. O valor total 
registrado desta ata é de R$ 33.193,50 (trinta e três mil, cento e noventa e três reais e 
cinquenta centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) 
meses. Iniciando-se em 15 de abril de 2021 e encerrando-se em 15 de abril de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 19 de abril de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17   Terça-feira, 20 de abril de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 009/2021 - Processo Administrativo n° 777/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Registro de preços, visando a aquisição de materiais de higiene pessoal para alunos 
da rede infantil e fundamental, conforme especificações do edital. 
Ata de registro de preço nº 16A/2021 
 

 
 
CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 
17.357.402/0001-40. O valor total registrado desta ata é de R$ 14.064,00 (quatorze mil e 
sessenta e quatro reais.). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) 
meses. Iniciando-se em 15 de abril de 2021 e encerrando-se em 15 de abril de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 19 de abril de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18   Terça-feira, 20 de abril de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 009/2021 - Processo Administrativo n° 777/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Registro de preços, visando a aquisição de materiais de higiene pessoal para alunos 
da rede infantil e fundamental, conforme especificações do edital. 
Ata de registro de preço nº 16C/2021 
 

 
 
RODRIGO TONELOTTO, inscrita no CNPJ nº 02.514.617/0001-50. O valor total registrado desta 
ata é de R$ 21.509,75 (vinte e um mil, quinhentos e nove reais e setenta e cinco centavos). O 
prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 15 de 
abril de 2021 e encerrando-se em 15 de abril de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 19 de abril de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19   Terça-feira, 20 de abril de 2021

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 020/2021 - Processo Administrativo n° 1217/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de medicamentos mandados judiciais “desertos e fracassados”. 
Ata de registro de preço nº 017-A/2021 
 
 

 
 
Empresa: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMNETOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
05.782.733/0001-49 O valor total registrado desta ata é de R$ 5.264,59 (cinco mil, 
duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta nove centavos). O prazo de vigência 
desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 19 de abril de 2021 
e encerrando-se em 18 de abril de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 19 de abril de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 020/2021 - Processo Administrativo n° 1217/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de medicamentos mandados judiciais “desertos e fracassados”. 
Ata de registro de preço nº 017-B/2021 
 

 
 
Empresa: DAKFILM COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 61.613.881/0001-00.  O 
valor total registrado desta ata é de R$ 31.779,00 (trinta e um mil, setecentos e setentas 
e nove reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. 
Iniciando-se em 19 de abril de 2021 e encerrando-se em 18 de abril de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 19 de abril de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 20   Terça-feira, 20 de abril de 2021

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 020/2021 - Processo Administrativo n° 1217/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de medicamentos mandados judiciais “desertos e fracassados”. 
Ata de registro de preço nº 017-C/2021 
 

 
 
Empresa: FUTURA COM. DE PROD. MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob nº 08.231.734/0001-93.  O valor total registrado desta ata é de R$ 25.103,40 (vinte e 
cinco mil, cento e três reais e quarenta centavos). O prazo de vigência desta Ata de 
Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 19 de abril de 2021 e 
encerrando-se em 18 de abril de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 19 de abril de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 020/2021 - Processo Administrativo n° 1217/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de medicamentos mandados judiciais “desertos e fracassados”. 
Ata de registro de preço nº 017-D/2021 
 

 
 
Empresa: KADFAR MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 32.116.161/0001-31.  O 
valor total registrado desta ata é de R$ 2.030,40 (dois mil, trinta reais e quarenta 
centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. 
Iniciando-se em 19 de abril de 2021 e encerrando-se em 18 de abril de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 19 de abril de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-756

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 21   Terça-feira, 20 de abril de 2021

IPREM - POSSE

Atos Oficiais

Portarias
PORTARIA N.º 006/2021

“Dispõe sobre a nomeação da servidora CARLA 
GABRIELA PINTO PINHEIRO, para o Cargo em 
Comissão de Assessor Executivo do IPREM, e 
dá outras providências.

SR. HORTÊNCIO LALA NETO, Diretor Presidente do Instituto de 
Previdência Municipal de Santo Antonio de Posse, Santo Antonio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para o cargo em Comissão de Assessor Executivo 
do IPREM, CARLA GABRIELA PINTO PINHEIRO, portadora do RG 
33.508.083-2, junto ao IPREM-POSSE a contar do dia 19 de abril de 
2021.

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santo Antônio De Posse/SP, 19 de abril  de 2021.

HORTÊNCIO LALA NETO

DIRETOR PRESIDENTE


		2021-04-20T16:10:40-0300
	Publicação Oficial do Município




